
 

 

   

Офіційно опубліковано 

28.12.2023 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

25 грудня 2023 року Київ № № 186 
 

 

Про внесення змін до деяких нормативно-правових 

актів Національного банку України та визнання 

такими, що втратили чинність, деяких нормативно-

правових актів Національного банку України 

 

Відповідно до статей 7, 15, 551, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, пункту 25 розділу XV Закону України від 18 листопада 2021 року 

№ 1909-IX “Про страхування”, пункту 30 розділу VII Закону України “Про 

фінансові послуги та фінансові компанії” та з метою приведення нормативно-

правових актів Національного банку України у відповідність до законодавства 

України Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Пункти 8, 11, 21 додатка до постанови Правління Національного банку 

України від 25 червня 2020 року № 83 “Про забезпечення здійснення 

повноважень та виконання функцій з державного регулювання та нагляду у сфері 

ринків фінансових послуг з питань ліцензування та реєстрації” (зі змінами) 

виключити. 

 

2. Пункти 1–3, 5–11, 13–16, 18–20, 22, 24–26, 28, 30–32, 34 додатка до 

постанови Правління Національного банку України від 25 червня 2020 року № 85 

“Про забезпечення здійснення повноважень та виконання функцій з державного 

регулювання та нагляду у сфері ринків фінансових послуг з питань нагляду за 

діяльністю учасників ринків фінансових послуг” (зі змінами) виключити. 

 

3. Визнати такими, що втратили чинність: 

 

1) постанову Правління Національного банку України від 25 червня 2020 

року № 84 “Про забезпечення здійснення повноважень та виконання функцій з 

державного регулювання та нагляду у сфері ринків фінансових послуг з питань 

порядку розкриття інформації та складання звітності учасниками ринків 

фінансових послуг”; 

 

2) постанову Правління Національного банку України від 25 червня 2020 

року № 87 “Про забезпечення здійснення повноважень та виконання функцій з 



2 

 

державного регулювання та нагляду у сфері ринків фінансових послуг з питань 

застосування заходів впливу”; 

 

3) пункт 2 постанови Правління Національного банку України від 

25 листопада 2021 року № 123 “Про затвердження Правил складання та подання 

звітності учасниками ринку небанківських фінансових послуг до Національного 

банку України”; 

 

4) постанову Правління Національного банку України від 23 травня 2022 

року № 103 “Про затвердження Положення про кваліфікаційні вимоги до осіб, 

які можуть займатись актуарними розрахунками”; 

 

5) пункт 3 постанови Правління Національного банку України від 

30 червня 2022 року № 135 “Про затвердження Положення про реєстрацію 

страхових та перестрахових брокерів та умови провадження посередницької 

діяльності у сфері страхування та про внесення змін до деяких нормативно-

правових актів Національного банку України”. 

 

4. Постанова набирає чинності з 01 cічня 2024 року. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 33 

 


